

Số: /KH-UBND

Phú Đình, ngày tháng 10 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức gặp mặt nhân kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2025) và kỷ niệm 15 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2010-20/10/2025)

Được sự nhất trí của Thường trực Đảng ủy; thực hiện chỉ đạo của Ban Vì sự tiến bộ của Phụ nữ tỉnh Thái Nguyên về tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 -20/10/2025) và kỷ niệm 15 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2010-20/10/2025).

Để kịp thời động viên đội ngũ cán bộ nữ lãnh đạo, quản lý; Nữ cán bộ, công chức, viên chức thuộc Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ, Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch tổ chức Chương trình gặp mặt nữ cán bộ lãnh đạo, quản lý; nữ cán bộ, công chức, viên chức với các nội dung sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Tổ chức gặp mặt các đồng chí nữ cán bộ, công chức, viên chức nhằm ôn lại truyền thống tốt đẹp của Phụ nữ Việt Nam để động viên, tôn vinh phụ nữ Việt Nam nói chung và đặc biệt là các đồng chí nữ lãnh đạo, quản lý, xã Phú Đình nói riêng.

- Qua Chương trình gặp mặt, tọa đàm giữa các đồng chí trong Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND xã, lãnh đạo UBND xã, Thường trực Ủy ban MTTQ xã là nguồn cổ vũ, động viên đối với các đồng chí nữ cán bộ, công chức, viên chức. Qua đó tạo động lực để các đồng chí tiếp tục nỗ lực, cố gắng hơn nữa trong công tác trên từng lĩnh vực được phân công phụ trách hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

### 2. Yêu cầu

Chương trình gặp mặt được tổ chức trang trọng, đầm ấm trên tinh thần thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ đề ra.

## II. NỘI DUNG CỤ THỂ

### 1. Nội dung chương trình

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Ôn lại truyền thống của phụ nữ Việt Nam, báo cáo tóm tắt một số hoạt động nổi bật của Ban Vì sự tiến bộ của Phụ nữ và của Hội LHPN xã trong thời gian qua.
- Phát biểu chúc mừng của lãnh đạo xã.

- Tặng hoa, quà cho đại biểu là nữ cán bộ công chức, viên chức.
- Đáp từ của Chủ tịch Hội LHPN xã
- Kết thúc hội nghị.

## **2. Thành phần dự Chương trình gặp mặt**

- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Thường trực Ủy ban MTTQ xã;
- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị thuộc Đảng ủy, HĐND, UBND xã ;
- Các thành viên Ban Vì sự tiến bộ của Phụ nữ xã Phú Đình;
- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Các đồng chí nữ lãnh đạo chủ chốt các cơ quan, đơn vị.
- Các đồng chí nữ cán bộ, công chức, viên chức công tác tại các cơ quan, đơn vị thuộc Đảng ủy, HĐND, UBND xã.

## **3. Thời gian tổ chức:** ½ ngày, Ngày 20/10/2025 (Thứ hai).

(Có giấy mời riêng)

## **4. Địa điểm:** Hội trường trụ sở Đảng ủy, HĐND xã.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Văn hóa-Xã hội**

- Là cơ quan thường trực của Ban Vì sự tiến bộ của Phụ nữ xã. Chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch, lập danh sách đại biểu, gửi giấy mời, và các điều kiện cần thiết khác phục vụ chương trình gặp mặt.

- Chuẩn bị dự thảo phát biểu của lãnh đạo xã tại chương trình gặp mặt.

### **2. Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ xã**

- Chuẩn bị nội dung phát biểu ôn lại truyền thống của phụ nữ Việt Nam, báo cáo tóm tắt một số hoạt động nổi bật của Ban Vì sự tiến bộ của Phụ nữ và của Hội LHPN xã trong thời gian qua.

- Thay mặt các đồng chí nữ đại biểu dự buổi gặp mặt phát biểu tiếp thu ý kiến phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo xã.

### **3. Văn phòng HĐND&UBND xã**

Xây dựng chương trình buổi gặp mặt, chuẩn bị hội trường, lễ tân phục vụ và các điều kiện khác.

Chuẩn bị quà cho các đại biểu là nữ cán bộ lãnh đạo, quản lý; nữ công chức, viên chức tại cơ quan, đơn vị.

#### **4. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp**

- Chuẩn bị maket, âm thanh, loa máy và các nội dung liên quan khác phục vụ chương trình.

- Cử cán bộ, phóng viên ghi hình, đưa tin về buổi gặp mặt.

- Thực hiện dẫn chương trình theo các nội dung Kế hoạch.

#### **5. Các thành viên Ban vì sự tiến bộ của Phụ nữ xã**

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, có trách nhiệm phối hợp với cơ quan thường trực (*Phòng Văn hóa-Xã hội*) tổ chức các nội dung liên quan, để Chương trình gặp mặt được trang trọng, ý nghĩa, tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả.

Trên đây là Kế hoạch của UBND xã về tổ chức Chương trình gặp mặt nữ cán bộ lãnh đạo, quản lý; nữ cán bộ, công chức, viên chức nhân dịp kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 -20/10/2025) và kỷ niệm 15 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2010-20/10/2025). Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ nội dung Kế hoạch, tổ chức thực hiện./.

#### ***Nơi nhận:***

- TT Đảng ủy;
- TT HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Lãnh đạo UB MTTQ xã;
- Các cơ quan, đơn vị;
- Lưu: VT, BVSTBPN.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Phùng Văn Đăng**